
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 370/BC-UBND 

 

         Ba Tơ, ngày 24 tháng 8 năm 2023 

BÁO CÁO 

Thông tin đấu giá tài sản năm 2023 

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 1074/STP-HCTP&BTTP 

ngày 07/8/2023 về việc phối hợp báo cáo thông tin đấu giá tài sản năm 2023; 

UBND huyện báo cáo thông tin đấu gia tài sản năm 2023, cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH  

UBND huyện đã ban hành Công văn số 1845/UBND ngày 21/8/2023 về việc 

báo cáo cung cấp thông tin đấu giá tài sản năm 2023. Theo đó chỉ đạo các cơ quan, 

ban, ngành, địa phương khẩn trương tổ chức rà soát, cung cấp đầy đủ thông tin 

thực hiện lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản theo các tiêu chí quy định tại Thông tư 

số 02/2022/TT-BTP, trong 7 tháng đầu năm và kế hoạch tổ chức đấu giá tài sản 5 

tháng cuối năm 2023. Đồng thời chỉ đạo các cơ quan, ban, ngành, địa phương 

thường xuyên tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các nội dung của Thông tư 

số 02/2022/TT-BTP của Bộ Tư pháp và các văn bản hướng dẫn có liên quan bằng 

các hình thức phù hợp để các đối tượng thuộc phạm vi quản lý, nhất là những cán 

bộ, công chức, viên chức và người lao động trực tiếp tham mưu thực hiện công tác 

đấu giá tài sản; các cơ quan, tổ chức, cá nhân có tài sản đấu giá (nhất là tài sản 

công) nắm bắt đầy đủ, chính xác và triển khai thực hiện đúng, thống nhất theo quy 

định của Thông tư số 02/2022/TT-BTP. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Việc thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-BTP trong việc lựa chọn tổ 

chức đấu giá tài sản trong 07 tháng đầu năm 2023  

a) Kết quả thực hiện trong 07 tháng đầu năm 2023: Không có. 

b) Kế hoạch đấu giá tài sản 05 tháng cuối năm 2023  

STT 

Thông tin 

người có tài 

sản 

Thông tin tài sản bán đấu giá Thời điểm thực 

hiện việc tiến 

hành lựa chọn tổ 

chức đấu giá tài 

sản để thực hiện 

bán đấu giá tài 

sản (nêu cụ thể 

tháng thực hiện) 

Tên tài 

sản 

Số 

lượng 

Chất 

lượng 
Giá khởi điểm 

 

 

1 

 

 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

 

 

Xe mô tô 

 

 

21 

 

Hư 

hỏng 

không 

sử dụng 

được 

 

 

49.697.000 đồng 

 

 

8/2023 



 2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

Ban Quản lý 

dự án đầu tư 

xây dựng và 

Phát triển quỹ 

đất huyện 

Quyền 

sử dụng 

đất 

(Khu dân 

cư chỉnh 

trang 

phía 

đông 

đường 

Trần 

Toại, thị 

trấn Ba 

Tơ) 

 

 

 

 

 

 

24 lô 

 

 

 

 

 

Đất ở 

đô thị 

 

 

 

 

 

Chưa đủ cơ sở 

xác định 

 

 

 

 

 

Dự kiến quý 

IV/2023 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

Ban Quản lý 

dự án đầu tư 

xây dựng và 

Phát triển quỹ 

đất huyện 

Quyền 

sử dụng 

đất 

(Khu dân 

cư chỉnh 

trang 

phía Tây 

Bắc suối 

Tài 

Năng, thị 

trấn Ba 

Tơ) 

 

 

 

 

 

 

06 lô 

 

 

 

 

 

 

Đất ở 

đô thị 

 

 

 

 

 

Chưa đủ cơ sở 

xác định 

 

 

 

 

 

Dự kiến quý 

IV/2023 

(Vị trí đất tổ chức đấu giá của 02 khu dân cư nêu trên chưa có trong danh 

mục bảng giá đất do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành, nên chưa đủ cơ sở xác định 

giá khởi điểm để tiến hành các bước tiếp theo trong tổ chức đấu giá quyền sử dụng 

đất). 

2. Khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện Thông tư số 02/2022/TT-

BTP: Không có. 

3. Kiến nghị, đề xuất: Không có. 

 UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./. 

Nơi nhận:      
- Sở Tư pháp; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP (Ni). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 
 


		2023-08-25T10:44:55+0700


		2023-08-25T10:58:17+0700




